Протокол общего собрания участников внеочередного общего собрания
 собственников помещений в многоквартирном доме по адресу:
 г. (пос.)____________________, ул. ____________________, дом № __
от «__»_____________20__ г

Инициатор(ы) проведения общего собрания: _ _____________________________
(фамилия и.о. гражданина(н) или наименование юридического лица с указанием документа на право собственности на помещение в доме для которого избирается способ управления)
Присутствуют: __
Приглашенные лица: ____________
В соответствии с техническим паспортом дома общая площадь всех жилых помещений (квартир) __кв.м., нежилых __ кв.м., из них кладовок ___ кв.м., стояночных мест автомобилей __ кв.м., офисы/АТС ___кв.м. Общая площадь жилых и нежилых помещений ___ кв.м.
На дату проведения собрания установлено, что
а) в многоквартирном жилом доме всего____ собственников помещений, которым на праве собственности принадлежат жилые и нежилые помещения общей площадью _____кв.м., что составляет 100% голосов.
б) на собрании присутствуют собственники жилых помещений  и их доверенные представители, обладающие                 кв.м жилых  и                   кв.м.  нежилых помещений в доме, доля которых составляет     _____ % голосов;
Выступили:
представитель инициативной группы  ______________________________________
                                                                                                    Ф.И.О.
с информацией по повестке дня и организации ведения общего собрания собственников помещений дома и способах голосования по вопросам.
Повестка дня
1. Выбор председателя и секретаря собрания.
2. ___
3. ____
4. _____

По вопросам повестки дня.
1 и 2. Выступил представитель инициативной группы и предложил избрать
              (путем простого поднятия рук собственников или их представителей):
председателем собрания ________________________________________________
                                                         (Ф.И.О.)
ЗА ______ %., ПРОТИВ______ %., ВОЗДЕРЖАЛИСЬ_______ %.
РЕШЕНИЕ: избрать _                                  ___ председателем собрания
                                               (Ф.И.О.)
секретарем собрания __________________________________________
                                                     (Ф.И.О.)
ЗА  ______ %., ПРОТИВ_______ %., ВОЗДЕРЖАЛИСЬ_______ %.
РЕШЕНИЕ: избрать ____________________________ секретарем собрания
                                               (Ф.И.О.)
счетную комиссию (для подсчета голосов) в количестве __3__ (трех) и голосовать за состав комиссии в целом
ЗА  _____ %., ПРОТИВ_______ %., ВОЗДЕРЖАЛИСЬ_______ %.
РЕШЕНИЕ: избрать счетную комиссию в составе __3_чел. и голосовать за ее состав в целом.
Предложенный состав счетной комиссии:
Председатель счетной комиссии ____                                                          _____,
                                                                                  (Ф.И.О.)
Член счетной комиссии__                                                                                  ____
                                                          (Ф.И.О.)
Член счетной комиссии______________________________________________
                                                          (Ф.И.О.)
ЗА  ________ %., ПРОТИВ________ %., ВОЗДЕРЖАЛИСЬ________ %.
РЕШЕНИЕ: избрать счетную комиссию в предложенном составе.
Председатель предложил счетной комиссии проверить и подтвердить кворум (наличие более пятидесяти процентов голосов от общего числа голосов или их представителей, присутствующих на общем собрании).
РЕШЕНИЕ: присутствуют ______  % голосов.
При наличии кворума предложено определить, как будет происходить дальнейшее голосование по вопросам повестки дня:
а) открытым способом при обсуждении каждого вопроса - поднятием в руках полученного от регистрационной группы указателя с определением количества голосов, имеющегося у собственника;
ЗА  ________ %., ПРОТИВ______ %., ВОЗДЕРЖАЛИСЬ______ %.
б) закрытым голосованием при обсуждении каждого вопроса – передачей в счетную комиссию соответствующего решения в письменной форме с указанием количества голосов, имеющегося у передавшего решение собственника;
ЗА  _______ %., ПРОТИВ______ %., ВОЗДЕРЖАЛИСЬ_______ %.
РЕШЕНИЕ: избрать порядок и способ голосования по вопросам повестки дня _ОТКРЫТОЕ___
    /открытое, закрытое/
3. Выступил председатель общего собрания.
Заслушав председателя собрания
РЕШИЛИ: определить регламент выступлений
закончить собрание не позднее чем в  ___20__ час. _15_ мин.;
представителя  инициативной группы по докладу по вопросам собрания и выводах инициативной группы __10____ мин.;
обсуждение участниками собрания вопросов повестки дня – не более чем  __5__ мин. каждым выступающим;
4.Председатель собрания дает слово представителю инициативной группы
Выступил представитель инициативной группы ______________________________
                                                                                                                                                                            (Ф.И.О.)
по представленному в повестке дня вопросу. _________________________________
________________________________________________________________________
Председатель собрания закрыл обсуждение и предложил проголосовать за пп. 4:
- Сложить полномочия ___________________________________________________
ЗА  ______ % гол., ПРОТИВ_________ % гол., ВОЗДЕРЖАЛИСЬ____ % гол.
Председатель общего собрания предоставляет счетной комиссии право объявить результаты голосования
РЕШЕНИЕ: Сложить __________________________________________________
Приложения:
1. Протоколы счетной комиссии в 1 экз. на __3__ л.
2. Листы голосования в 1 экз на на ___2_ л.

 Подписи:
Председатель собрания                                           ___________  /Ф.И.О./

Председатель счетной комиссии                           ___________  /Ф.И.О./

Секретарь собрания                                                 _________     /Ф.И.О./
[bookmark: _GoBack]